

Bakkely Smede- og Maskinfabrik ApS

Østergårdsstræde 32

4772 Langebæk

CVR-nr. 37586188

Årsrapport for 2018

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. maj 2019

Palle Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Virksomhedsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 for Bakkely Smede- og Maskinfabrik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Langebæk, den 4. februar 2019

Direktion

Palle Hansen
Direktør

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | Bakkely Smede- og Maskinfabrik ApS Østergårdsstræde 32 4772 Langebæk |
| CVR-nr. | 37586188 |
| Stiftelsesdato | 4. april 2016 |
| Hjemsted | Vordingborg |
| Regnskabsår | 1. januar 2018 - 31. december 2018 |
| Direktion | Palle Hansen, Direktør |
| Revisor | SJ Consult IVS Spurvevej 112 4171 Glumsø CVR-nr.: 39167220 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive smede- og maskinfabrik samt dermed beslægtet virksomhed.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Bakkely Smede- og Maskinfabrik ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

| | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Goodwill | 5 år | 0% |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år | 10% |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel.

Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under gæld.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 7.644.302 | 6.010.029 |
| Personaleomkostninger | 1 | -6.816.776 | -5.381.620 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -209.361 | -163.401 |
| Driftsresultat | | 618.165 | 465.008 |
| Finansielle indtægter | | 150.710 | 206.793 |
| Andre finansielle omkostninger | | -157.608 | -121.433 |
| Resultat før skat | | 611.267 | 550.368 |
| Skat af årets resultat | | -136.559 | -119.807 |
| Årets resultat | | 474.708 | 430.561 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 474.708 | 430.561 |
| Resultatdisponering | | 474.708 | 430.561 |

Balance 31. december 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| AKTIVER | | | |
| Goodwill | 2 | 30.000 | 40.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 30.000 | 40.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 | 977.901 | 807.410 |
| Materielle anlægsaktiver | | 977.901 | 807.410 |
| Deposita | 4 | 344.375 | 344.375 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 344.375 | 344.375 |
| Anlægsaktiver | | 1.352.276 | 1.191.785 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 982.106 | 620.000 |
| Varebeholdninger | | 982.106 | 620.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.019.316 | 789.197 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 1.243.591 | 686.879 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 51.399 | 22.111 |
| Tilgodehavender | | 4.314.306 | 1.498.187 |
| Likvide beholdninger | | 100.381 | 119.837 |
| Omsætningsaktiver | | 5.396.793 | 2.238.024 |
| Aktiver | | 6.749.069 | 3.429.809 |

Balance 31. december 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| PASSIVER | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 1.077.739 | 603.029 |
| Egenkapital | | 1.127.739 | 653.029 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 49.548 | 38.211 |
| Hensatte forpligtelser | | 49.548 | 38.211 |
| Gæld til banker | | 443.529 | 936.601 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 443.529 | 936.601 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 256.924 | 0 |
| Gæld til banker | | 527.394 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.596.848 | 528.861 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 22.340 |
| Selskabsskat | | 123.354 | 106.348 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 2.623.733 | 1.144.419 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.128.253 | 1.801.968 |
| Gældsforpligtelser | | 5.571.782 | 2.738.569 |
| Passiver | | 6.749.069 | 3.429.809 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 7 | | |

Egenkapitalopgørelsen

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 50.000 | 603.029 | 653.029 |
| Årets resultat | 0 | 474.708 | 474.708 |
| Egenkapital 31. december 2018 | 50.000 | 1.077.737 | 1.127.737 |

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

Noter

1. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Lønninger | 5.838.766 | 4.667.452 |
| Pensioner | 719.116 | 492.759 |
| Andre omkostninger til social sikring | 143.850 | 111.522 |
| Andre personaleomkostninger | 115.044 | 109.887 |
| | 6.816.776 | 5.381.620 |

| | | |
|-----------------------------------|----|----|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 15 | 13 |
|-----------------------------------|----|----|

2. Goodwill

| | | |
|------------------------|---------------|---------------|
| Kostpris primo | 50.000 | 50.000 |
| Kostpris ultimo | 50.000 | 50.000 |

| | | |
|-----------------------------|---------|---------|
| Af- og nedskrivninger primo | -10.000 | 0 |
| Årets afskrivninger | -10.000 | -10.000 |

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Af- og nedskrivninger ultimo | -20.000 | -10.000 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|

| | | |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 30.000 | 40.000 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

| | | |
|--|------------------|----------------|
| Kostpris primo | 960.811 | 0 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 369.852 | 960.811 |
| Kostpris ultimo | 1.330.663 | 960.811 |

| | | |
|-----------------------------|----------|----------|
| Af- og nedskrivninger primo | -153.401 | 0 |
| Årets afskrivninger | -199.361 | -153.401 |

| | | |
|-------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Af- og nedskrivninger ultimo | -352.762 | -153.401 |
|-------------------------------------|-----------------|-----------------|

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 977.901 | 807.410 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|

4. Deposita

| | | |
|------------------------|----------------|----------------|
| Kostpris primo | 344.375 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | 344.375 |
| Kostpris ultimo | 344.375 | 344.375 |

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 344.375 | 344.375 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|

5. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|-----------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til banker | 443.529 | 256.924 | 0 |
| | 443.529 | 256.924 | 0 |

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en obligatorisk national sambeskatning og hæfter derfor solidarisk for tilknyttede virksomheders selskabsskat.

Herudover har selskabet ikke eventualaktiver eller -forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet givet pant i maskiner med kr. 1.000.000 og virksomhedspant med kr. 4.000.000

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.